Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

COMISSÃO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO
PARECER

RELATIVO AO PROJETO DE LEI Nº 35/2014

RELATÓRIO: Projeto  de  Lei  de  autoria  do  Poder  Executivo,  que  dispõe  sobre
autorização de firmar convênio com a Associação Montanhas Capixabas Turismo e
Eventos e dá outras providências.

FUNDAMENTAÇÃO E VOTO DO RELATOR: É de conhecimento de todos que a
referida Associação faz um trabalho de grande importância para  o desenvolvimento do
Turismo na Região de Montanha de nosso Estado, através de várias iniciativas que
divulgam e dão visibilidade aos municípios filiados. Assim,  faz jus ao recebimento do
auxílio financeiro, que será relevante para a continuidade dos trabalhos que vem sendo
desenvolvidos.

CONCLUSÃO:Após análise do projeto, entende esta Comissão de forma unânime em
votar favoravelmente pela aprovação do projeto na forma apresentada.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2014.

IVAN LUIZ PAGANINI
Secretário

JÚLIO MARIA CRHIST
Presidente

EMERSON SOLANGER MONHOL
                  Relator

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br